
  
I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 

Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 
Tel. 040 300888 - 300683 Fax 040 3798969 
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565 – Fax 0403798958 
C.F. 80017410327 Partita Iva: 01017760321 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 

          

DECRETO DI CONFERMA IN RUOLO DOCENTE FANTONI RICCARDO                                                                            

(art. 14 del DM 850/2015) 

 
Decreto n. 297     Trieste, 30/08/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lvo dd.16/4/1994 n. 297, in particolare gli artt. 436, co. 3 ult. periodo, 437, 438, 439 e 

 440,  richiamati e applicabili, a seconda dei casi, in tutto o in parte all'anno scolastico di 

 prova e di  formazione del personale docente;  

Vista la Legge dd.13/7/2015 n. 107, art. 1, co. da 96 a 99 e da 115 a 120, i quali prevedono le  

 assunzioni in ruolo del personale docente della scuola e disciplinano ex novo l'anno 

 scolastico di prova e di formazione del personale docente;  

Visto il Decreto Miur dd. 27/10/2015 n. 850, emanato in attuazione dell'art. 1, co. 118, della 

 Legge dd. 13/7/2015 n. 107, con cui sono stati individuati gli obiettivi, le modalità di 

 valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, le attività formative e i criteri per  la 

 valutazione del personale docente ed educativo in periodo di formazione e di prova;  

Vista la Nota Miur prot. n. 36167 dd. 05/11/2015 che fornisce i primi orientamenti operativi sulle 

 nuove disposizioni in materia di anno scolastico di prova e di formazione del personale 

 docente; 

Vista  la Nota MIUR prot. n. 35086 dd. 02/08/2018;  

Visto  il CCNI del 31-08-1999,  CCNL 29/11/2007 e CCNL 19 aprile 2018; 

Visto il contratto individuale prot. 4650 del 07/09/2017, vistato dalla Ragioneria Territoriale 

 dello  Stato in data 31/01/2018 n. 1341, con il quale è stata disposta l'assunzione in 

 servizio a tempo indeterminato del docente FANTONI RICCARDO nato a Livorno (LI) il 

 30/08/1970 con decorrenza giuridica ed economica 01/09/2017, per l’insegnamento di  

 Matematica - classe di concorso A026 - ; 

Visto  il decreto emesso dall’Istituto Solari di Tolmezzo (UD) n. 7357 dd. 19/12/2017  con il quale 

 il periodo di prova è stato rinviato al corrente anno scolastico; 

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 

 

Considerato che, come da documentazione agli atti, nell’a.s. 2018/2019 il neo-docente  

FANTONI RICCARDO ha adempiuto agli obblighi di servizio richiesti dalla legge n.  107/2015  

per la validità dell'anno scolastico di prova e di formazione, ossia:  

a) 180 giorni nell' a.s. di servizio genericamente valido nell'ambito del rapporto di pubblico 

impiego;  

b) 120 giorni nell' a.s. di servizio specificamente valido come attività didattica per la propria 

classe di concorso, secondo quanto previsto dall'art. 3 del D.M. n. 850/2015:  

c) almeno 50 ore in attività di formazione finalizzate a consolidare le competenze previste dal  

profilo docente e gli standard professionali richiesti in aggiunta agli ordinari impegni di servizio e 

alla partecipazione alle attività di formazione di cui all'articolo 1, co. 124 della Legge n. 

107/2015 (adempimenti connessi alla funzione docente);  

Considerato che, a seguito dell'invio della necessaria documentazione da parte di questo Ufficio 

 al Comitato per la valutazione del servizio del docente, nonché del colloquio del docente                                                                    

 stesso col Comitato, questo in data 29/08/2019 ha espresso  parere favorevole in merito alla                                                                                                

 conferma in ruolo del docente in periodo di prova ; 

Vista la valutazione positiva del prof. FANTONI RICCARDO espressa dalla scrivente ai 

 sensi dell’art. 14 del DM  850/2015; 

Tutto ciò esaminato e valutato;  

DECRETA 

 

  Il prof. FANTONI RICCARDO nato a Livorno (LI) il 30/08/1970, docente di Matematica 

 - classe di concorso A026 -, in servizio presso quest'Istituzione scolastica è confermato in ruolo a 

decorrere dal  01/09/2019. 

 Dalla data di conferma in ruolo l'interessato è ammesso a far valere quanto eventualmente 

spettante ai fini della progressione della carriera. 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico   

                   Donatella Bigotti 

 

 


		2019-09-03T19:53:12+0200
	BIGOTTI DONATELLA




